**Ex. l. sequenti.**

**Can** ratihabitio equiparetur mādato. Et an  
rector vel officialis possit vicariuz facere ante in-

ADDE an incendium presumatur culpa inhabitantium bal. consi. xv.  
& lxxix. cccxx. iij. li. & consi. cccxxij. ii. li. & p̄si. xiii. & xxxvii. & cclxxv. &  
sequē. i. li. ang. consi. cxcvii.

De officio proconsulis & legati. Rubrica.  
o **Obs**eruari debet. vide bar. in. l. creditores. C. de pigno. in prima  
col.

gressum officij vel post. Et an cognoscens de cā  
tanq̄ delegatus. Et nō erat si superueniat ratifi-  
catio eius qui poterat delegare valeat p̄cessus.  
Et an partes possent talem p̄cessum ratificare.

**Obs**eruari.

Nota q̄ offi-  
cialis secuz du-  
cere vxorem nō debet. alias pro ea te-  
netur. C. Item nota q̄ debet notificare aduen-  
tum suum. pro continuatione huius dixit supra  
quid facit ante ingressum. nūc ponit quid post  
ingressum: & hoc dicit in summa. P̄consul p̄-  
suum ingressum potest facere legatum: & eidem  
iurisdictionem cōmittere: & legatus p̄consulis  
anteq̄ p̄consul prouinciaz ingrediatur iurisdic-  
tionem nō habet & ratihabitio p̄consulis non  
confirmat acta per legatum: nisi ex nūc & p̄consul  
si sit impeditus ex causa necessaria ante igres-  
sum legatum potest mittere in prouinciam. hoc  
dicit vsq; ad. l. solent. C. Nota q̄ ponitur debz  
pro potest: ut. j. ti. ij. l. sepe. & j. de procu. l. plau-  
tius. dixi late. in. l. creditores. in. i. col. C. de pi-  
gno. C. Nota q̄ officialis anteq̄ sit ingressus p̄-  
uinciam nō habet in ea iurisdictionem. C. Item  
nota q̄ quis non potest dare quod non habet.  
C. Item nota ex lege sequen. que continuatur.  
& glo. eius dum dicit hodie vicarius &c. q̄ cum  
officialis principis vadit alicubi q̄ potest p̄ eo  
dimittere vicarium & hoc hodie fit multotiens.  
& omnia potest facere que potest principalis of-  
ficialis nisi membrorum absentionem: quod p̄-  
petuo nota. C. Item nota q̄ interdum legatus  
a p̄consule habet iurisdictionem etiam anteq̄  
delegatus habeatur: & p̄consul ingrediatur p̄-  
uinciam. C. Item nota in fi. q̄ ratihabitio non  
equiparetur mandato. C. Ad hoc op. de. l. fi.  
.C. ad macedo. So. fm̄ Ja. bu. si queris an rati-  
habitio equiparetur mandato sic dicas. Aut il-  
lud qd̄ fuit factum ante mandatu; potuisset ali-  
quo iure valere: & tunc ratihabitio retrotrahit &  
mādato p̄parat: vt in Frio. Aut nō potuisset ali-  
quo iure valere: & tunc ratihabitio nō compara-  
tur mādato: nec facit retro acta valere: vt ex tūc  
.i. a tempore quo fuerunt facta: sed ex nunc sic  
& ita debet itelligi hec lex. & est bona so. C. op.  
ad hanc. l. aliquando. dicitur q̄ legatum suum  
potest mittere anteq̄ ingrediatur prouinciam.  
contra. §. nulli in auct. de defen. ciui. col. ij. vbi d̄-  
fensor ciuitatis nō potest facere vicarium. Sol.  
hic suberat iusta causa ibi nō. C. op. ad hāc so.  
imo & vbi sub est iusta causa impedimenti non  
potest facere vicarium immo loco eius alius sur-  
rogatur: vt. l. si longius. in prin. j. de iudi. Et iō  
dic q̄ aut queris an rector ciuitatis vel alius of-  
ficialis possit vicarium facere ante ingressum of-  
ficij aut post. Si ante: aut est iusta causa impedi-  
menti aut nō. primo casu potest vicariuz facere:  
vt hic. & l. aliquando. secundo casu non: vt. §. l.  
proxima. §. si. cum determinatiōe ibi posita. Si  
vero queris an postq̄ est in officio possit facere  
vicarium: & ei cōmittere iurisdictionez & vicē suā  
& tunc aut subest iusta causa aut nō. si iusta cau-  
sa subest vt infirmitas que est iustum impedimē